ДОГОВОР

О ЗАДАТКЕ
г. Волжский

«___» _________ 2016 г.
Конкурсный управляющий ООО «Волжский электрометаллургический завод» Харитонов Роман Александрович, именуемый в дальнейшем «ОРГАНИЗАТОР» и действующий на основании Определения Арбитражного суда Волгоградской области от 03.07.2014 г. по делу №А12-32326/2013, с одной стороны,  и__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ именуем___ в дальнейшем «ПРЕТЕНДЕНТ», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с информационным сообщением о проведении торгов по продаже ЛОТа № 1 посредством публичного предложения:

	Наименование
	Начальная стоимость (в руб.)

	строение склада механизированного, кадастровый номер: 34:35:020203:580, назначение: складское площадью 873 кв.м, расположенное по адресу: Волгоградская обл., г.Волжский, ул.Александрова, 89; строение склада механизированного, кадастровый номер: 34:35:020203:581, назначение: складское площадью 873 кв.м, расположенное по адресу: Волгоградская обл., г.Волжский, ул.Александрова, 89; строение модуля «кисловодск», кадастровый номер: 34:35:020203:582, назначение: прочее площадью 920 кв.м, расположенное по адресу: Волгоградская обл., г.Волжский, ул.Александрова, 89; строение гаража, кадастровый номер: 34:35:020203:879, назначение: прочее площадью 32,8 кв.м, расположенное по адресу: Волгоградская обл., г.Волжский, ул.Александрова, 89; строение кпп, кадастровый номер: 34:35:020203:880, назначение: прочее площадью 22,4 кв.м, расположенное по адресу: Волгоградская обл., г.Волжский, ул.Александрова, 89; строение хоз.бытового блока, кадастровый номер: 34:35:020203:881, назначение: прочее площадью 44,8 кв.м, расположенное по адресу: Волгоградская обл., г.Волжский, ул.Александрова, 89; право аренды земельного участка, категория земли: земли поселения, разрешенное использование: земли под зданиями (строениями), сооружениями, фактическое использование: под производственно-складские здания/сооружения, расположенного по адресу: Волгоградская область, г. Волжский, ул. Александрова, 89; площадь: 29 979 кв. м.; ограждение на базе, местонахождение объекта: Россия, Волгоградская область, г. Волжский, ул. Александрова, 89, характеристики основных конструктивных элементов: забор – ж/бетонные плиты длинной 265, 05 м, высотой до 2 м, площадь 530, 1 кв.м.; забор – кирпичный сплошной длинной 273, 3 м, высотой до 2,2 м, площадью 601, 3 кв.м.; забор из металлической сетки длинной 130, 05 м, высотой до 2,5 м, площадь 325, 1 кв.м.; ворота площадью 14, 3 кв.м., металлические ворота размерами в плане 5, 70*2,5 м.; калитка площадью 3,0 кв.м., металлическая калитка размерами в плане 1,2*2,5 м.; калитка площадью 3,0 кв.м., металлическая калитка размерами в плане 1,2*2,5 м.; ворота площадью 11,0 кв.м., металлические ворота размерами в плане 4,40*2,5 м.; калитка площадью 3,0 кв.м., металлическая калитка размерами в плане 1,2*2,5 м.; ворота площадью 14,3 кв.м., металлические ворота размерами в плане 5,70*2,5 м.; ворота площадью 14,3 кв.м., металлические ворота размерами в плане 5,70*2,5 м.
	6187592,88

Претендент вносит, а Организатор принимает задаток на участие в аукционе.

1.2. Размер задатка составляет 10 % от цены лота, сложившейся на определенный период, и оплачивается на момент подачи заявки или в течение 3 рабочих дней, предшествующих дню регистрации на ЭТП заявки, по следующим реквизитам:
р/с 40702810603100000003 в Операционном офисе «Волгоградский» Ростовского филиала ПАО Банк «ФК Открытие», БИК 046027270, к/с 30101810200000000270.
2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1.Претендент перечисляет на расчетный счет Организатора всю сумму задатка, указанную в пункте 1.2 настоящего Договора, и одновременно с подачей заявки на участие в публичном предложении предъявляет копию платежного поручения с отметкой банка о его исполнении.
2.2.Претендент в платежном поручении в назначении платежа указывает: «Задаток за участие в торгах по продаже лота №1 посредством ПП».

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1.Претендент перечисляет, а Организатор принимает задаток на участие в торгах согласно условиям настоящего Договора.
3.2. Претенденту, который признан участником торгов, присваивается статус Участника.
3.3.Организатор возвращает задаток на расчетный счет Претендента (Участника), указанный в Договоре, в случае, если:
3.3.1.Участник не будет признан победителем торгов. Задаток возвращается в течение 5 (пяти) банковских дней со дня проведения торгов.
3.3.2.Аукцион признан несостоявшимся. Задаток возвращается в течение 5 (пяти) банковских дней после подписания протокола об итогах торгов.
3.3.3.Претендент отзывает заявку до даты окончания приема заявок. Задаток возвращается в течение 5 (пяти)  банковских дней после окончания торгов.
3.3.4.Претендент не признан участником торгов. Задаток возвращается в течение 5 (пяти)  банковских дней со дня принятия решения о непризнании участником торгов.
3.4.Задаток не может быть истребован Участником к возврату до истечения 5 (пяти) банковских дней со дня проведения торгов.
3.5.В случае объявления Участника победителем торгов сумма внесенного им задатка подлежит зачёту в счёт оплаты за ЛОТ №1.

3.7. Организатор не возвращает задаток в случае:
3.7.1.Отказа Участника от подписания протокола об итогах торгов и/или отказа в течение десяти банковских дней со дня проведения торгов заключения договор купли-продажи с организатором торгов.
3.7.2.Отзыва Претендентом заявки после даты окончания приема заявок.
3.8.На денежные средства, перечисленные Претендентом на расчетный счет Организатора в счет задатка, проценты не начисляются.
3.9.В случае, предусмотренном настоящим договором задаток подлежит возврату по следующим реквизитам: _____________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________.

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Организатор
	Претендент